四川省高校后勤协会

川高后幼【2018】10号

关于开展幼儿园早期阅读与绘本教学培训的通知

四川省高校后勤协会幼教专业委员会各幼儿园：

绘本阅读对语言发展的作用一直是国内外研究的热点。近年来，绘本

教学活动在幼儿园方兴未艾，越来越多生动有趣的绘本进入幼儿园，进入

幼儿的生活。幼儿绘本阅读教学活动究竟应当怎样开展？如何深入挖掘绘本阅

读之于幼儿发展的价值？如何更科学系统地把握早期阅读能力标准和活动开展

策略？针对这一系列问题，四川高校后勤协会幼教专业委员会联合西部幼教论坛

组委会和四川元迪学前教育机构将于 2018 年 12 月 22 日在成都举办“幼儿园早

期阅读与绘本教学培训”活动。本次培训将围绕幼儿园早期阅读与绘本教学这一

主题开展，特邀知名早期阅读专家通过课程展示、现场教研、专题讲座开展培训，

进一步提升幼儿园教师早期阅读与绘本教学能力，不断提升幼儿园教研水平。现

将有关培训事宜通知如下：

一、培训主题

让阅读点亮未来，让语言促进儿童身心发展

二、培训特色

1．通过绘本阅读的探究，促进幼儿健康和谐的发展；

2．通过理论实践的结合、现场优质课展示、活动构思解析、经典案例

剖析、专家专业点评，透彻地认识绘本教学过程的策略与技巧。

三、组织机构

主办单位：四川高校后勤协会幼教专业委员会

西部幼教论坛组织委员会

承办单位：四川元迪学前教育机构

四、时间地点

时间：2018 年 12 月 22 日（全天）

地点：西南财经大学光华校区

五、培训对象及名额

幼专会各幼儿园教学园长、教研组长、骨干教师；请幼专会各幼儿园根据工

作实际，选派 4—6名教师参加培训。

六、日程安排

日期 时间 活动形式 活动内容 主讲嘉宾

12 月 22 日

上午
08:30-09:00  参会报到

12 月 22 日

上午

09:00-09:25 现场优质课展示
小班教学活动

《老鼠阿姨的礼物》
何  洁

09:30-09:55 现场优质课展示
大班教学活动

《好消息坏消息》
何  洁

09:55-10:10 现场教研 活动解析 何  洁

10:10-12:00 专题讲座
《幼儿园绘本教学

的多元融合》
何  洁

12 月 22 日

下午
14:00-16:30 专题讲座

《幼儿文学与幼儿

园课程的深度融合》
孙莉莉

注：如有调整，请以实际安排为准；秘书处将于 12 月 20 日前向各幼儿园发布培

训详细安排。

七、专家嘉宾

何洁

上海市特级教师，上海市杨浦区教师进修学院附属幼儿园园长，中学高级教

师，香港教育大学教育硕士。曾荣获上海市中青年教师评优一等奖。于 2014 年

撰写出版了《童心放飞的印记——幼儿园主题活动教学思考与实践》一书。

孙莉莉

百班千人幼儿阅读研究院院长，南师大教科院儿童图画书研究中心研究人

员，江苏省学前教育研学中心专家，台东大学儿童文学研究所博士生。

八、会议费用

培训费：280 元/人（含 22 日午餐费），交通、住宿和其他时间餐费自理（如

需联系酒店可提前与秘书处联系）。

九、培训报名安排

为便于秘书处和西部幼教论坛提前进行培训准备，请各幼儿园在 12 月 10

日前完成报名和缴费工作，转账请务必备注幼儿园名称。各幼儿园培训发票将于

2019 年 1 月初由西部幼教论坛组委会统一邮寄秘书处,发票开具内容为“培训

费”。

秘书处联系人：

刘聪老师：028-87352127     邮箱：443971968@qq.com

附件 1：《幼专会幼儿园早期阅读与绘本教学培训回执表》

附件 2：《幼专会幼儿园早期阅读与绘本教学培训报名汇总表》

四川高校后勤协会幼教专业委员会

西部幼教论坛组织委员会

四川元迪教育管理有限公司

2018 年 12 月 3日

附件 1：

幼专会幼儿园早期阅读与绘本教学培训回执表（*为必填项）

*发票抬头

*纳税人识别号  办园性质

通讯地址

联系人 *姓名： *手机：

幼儿园参加培训人员共（ ）人

*姓名 *职务 *手机 *QQ 号码/微信 备注

参

会

须

知

1.收费标准

培训费：280元/人（含22日午餐费），交通/住宿和其他时间餐费自理。

2.回执回复

请您在12月10日前将参会回执表填写好并发回至秘书处指定邮箱：

443971968@qq.com(本参会回执复印有效)

3.报名确认

传回执后，请在12月10日前将培训费汇至组委会账户，并与组委会确认款项

到账情况。款项到账后，组委会将为您安排参会席位，并告知参会细则。

①收款单位：四川元迪教育管理有限公司

开户银行：中国工商银行成都春熙支行静康路分理处

汇款账号：4402 0707 0910 0007 025

    ②公司支付宝账户：18080394711@163.com（四川元迪教育管理有限公司）。

转账请注明幼儿园名称

4.报到时间地点

时间：2018 年 12 月 22 日 08:30-09:00

地点：西南财经大学光华校区（培训会场待定）

5.联系方式

刘聪老师：028-87352127     邮箱：443971968@qq.com

附件 2：

幼专会幼儿园早期阅读与绘本教学培训报名汇总表

序

号
幼儿园名称 开票名称

纳税人识

别号

报名

人数
联系人 联系方式

交费方式

（银行账户/

支付宝转账）

转账金额

（元）
转账时间 幼儿园地址 备注

1             12 月  日

请您在12月10日前将本汇总表与参会回执表一并发至刘聪老师邮箱：443971968@qq.com。

mailto:443971968@qq.com